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ساخت پای مصنوعی پیشرفته 
بــا قــابلیت اتصــال

 بـه سیستم عصبی بـدن

محققان موسسه فناوری فدرال زوریخ یک سیستم جدید برای پای مصنوعی طراحی 
کرده اند که حس لمس زمین را به صورت زنده برای سیستم عصبی کاربر ترجمه می کند 
تا کاربر کنترل پای مصنوعی خود را مثل پای ســالم خود کاملًا در اختیار داشته باشد و 

عادی راه برود.
به گزارش ایسنا و به نقل از گیزمگ، قبلًا در مورد پروتزهای مجهز به حسگر لمسی شنیده ایم 
که به معلولان امکان تجربه حس لمس در اندام مصنوعی را می دهد،اما اکنون دانشمندان موسسه 
فناوری فدرال زوریخ همین کار را در پاهای مصنوعی انجام داده اند که به کاربران امکان می دهد با 

تلاش بسیار کمتر و هماهنگی بیشتری راه بروند.
هنگامی که افراد ســالم راه می روند، فشــارهای مختلفی را روی انگشتان و کف پای خود حس 
می کنند و همواره بدون نیاز به نگاه کردن به پای خود می دانند که پایشان در لحظه کجاست و وقتی 
پایمان هنگام راه رفتن با زمین برخورد می کند، فشارهای مختلفی روی کف پا احساس می کنیم، به 
علاوه حرکت زانوها را نیز احساس می کنیم در صورتی که معلولانی که پای خود را از ران به پایین 
از دســت داده اند، فاقد این نوع اطلاعات حسی هستند،بنابراین معلولان دقیقاً نمی دانند که چگونه 
پای مصنوعی آنها با زمین تماس پیدا می کند و همچنین نمی دانند که زانویشان تا چه اندازه خم 
می شود که این مسئله اغلب باعث می شود که آنها بیش از حد به پای سالم خود تکیه کنند و منجر 

به یک راه رفتن ناهموار و در نهایت آسیب های اسکلتی عضلانی و خستگی می شود.
 »SensArs« محققان موسسه فناوری فدرال زوریخ با همکاری یک استارتاپ سوئیسی موسوم به

و دانشگاه فرایبورگ آلمان تصمیم گرفتند تا به حل این مشکل برای معلولان بپردازند.
دانشمندان با یک پای مصنوعی تجاری ساخته شده توسط شرکت پروتز »Össur« شروع به کار 

کردند، سپس حسگرهای لمسی را به کف آن اضافه کردند.
دو فرد معلول آن را طی یک دوره سه ماهه امتحان کردند و سیگنال هایی از آن حسگرها و از 
مفصل برقی زانو به الکترودهایی منتقل می شد که به طور موقت در ران هر داوطلب کاشته شده بود. 
این الکترودها اعصاب باقی مانده پا را از طریق پالس های الکتریکی تحریک می کنند که در اصل به 
شخص اجازه می دهند که پا و زانوی مصنوعی خود را مثل پا و زانوی سالم پای دیگر خود احساس کند.
براساس این آزمایشات هنگامی که داوطلبان یک تمرین پیاده روی را انجام دادند، گزارش دادند 
که اعتماد آنها به پای مصنوعی بسیار بهبود یافته است و به آنها امکان می دهد با سرعت بیشتری 

روی سطوح نرم و ناهموار مانند شن ساحل حرکت کنند.
همچنین اطلاعات حاصل نشــان داد مصرف اکسیژن آنها هنگام راه رفتن با این پای مصنوعی 

کمتر است که نشان از تلاش جسمی کمتر برای راه رفتن با این پای مصنوعی داشت. 
علاوه بر این، اندازه گیری فعالیت مغز آنها نشان داد که این سیستم باعث می شود قدم زدن، آنها 

را از نظر ذهنی کمتر درگیر کند و مثل افراد سالم تبدیل به امری عادی شود.
دانشــمندان اکنون قصد دارند یک مطالعه بزرگتر و طولانی تر را انجام دهند و در حال کار بر 
روی یک نســخه دائمی کاشته شــده از الکترودها هستند که می تواند مانند دستگاه ضربان ساز در 

بدن کاربر بماند.

مهندسی پزشکی

نتایج تحقیقات کارشناسان  نشان می دهد: رابطه مستقیمی میان 
اضطراب مادران در دوران بارداری با بیش فعالی فرزندان وجود دارد.

به گزارش ایسنا  به نقل از ساینس دیلی، نتایج مطالعه جدید محققان در 
انگلســتان حاکی از آن است مادرانی که در دوران بارداری و پنج سال اول 
زندگی کودک خود مضطرب هستند، کودکشان دو برابر بیشتر از دیگران 

با علائم بیش فعالی مواجه می شوند.
محققان  این بررسی را در بین بیش از ۳۰۰۰ کودک انجام دادند و مدت 
زمان طولانی انجام این پروژه به آنها، این امکان را داد تا دریابند که چگونه 

وضعیت سلامتی کودکان، هنگام بزرگسالی تغییر می کند.
نتایج این بررسی نشان داد استرس هایی که مادر تجربه می کند، می تواند 

یک نسل بعد در فرزندش بروز کند.
لازم به ذکر اســت که همه مادران، افزایش استرس در دوران بارداری 

را تجربه می کنند.
پژوهشگران، بیش از ۸۷۰۰ مادر با علائم اضطراب در دوران بارداری و 
پنج سال اول زندگی فرزندشان در این مطالعه را بررسی کردند که  سطح 

این اضطراب ها به سه دسته بالا، متوسط و پایین طبقه بندی می شود.

زمانی که فرزندانِ مادرانِ مضطرب به سن هشت سالگی رسیدند محققان 
دریافتند که بین آنها با ســایرین تفاوتی نیســت، اما زمانی که به سن ۱۶ 
سالگی رسیدند، تفاوت معناداری در علائم بیش فعالی از خود نشان دادند.

مادرانی که اضطراب متوســط تا زیاد داشتند، فرزندان آنها در سن ۱۶ 
ســالگی دو برابر بیشتر از کســانی که مادران آنها اضطراب کمتر داشتند، 

علائم بیش فعالی را نشان دادند.
البته نمی توان به صورت دقیق عنــوان کرد که علائم اضطراب دوران 
بارداری و اوایل زندگی منجر به افزایش بیش فعالی می شــود، بلکه عوامل 
دیگری مانند ژنتیک، موارد بیولوژیکی یا محیطی هم در این موضوع نقش 

دارند.
این مطالعه اولین بررسی در این زمینه است و برای دریافت نتایج دقیق 

نیاز به مطالعه بیشتری است.
اختلال کم توجهی یا بیش فعالی، شایع ترین اختلال در سنین کودکی 
و بلوغ اســت. در این اختلال، معمولا فرد توانایی دقت و تمرکز روی یک 
موضوع را نداشــته، یادگیری در او کند است و فعالیت بدنی غیرمعمول و 

بسیار بالایی دارد.

صفحه 7
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ایرانی  پژوهشــگر طــب  و  یک محقق 
اظهارداشت: استفاده از شربت رزماری باعث 

کاهش وزن و حفظ تناسب اندام می شود. 
حیدر عظمایی درباره خواص شربت رزماری ، به 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت: این شربت خوش طعم 
 ،A، B، C، E، K و قدیمــی حــاوی ویتامین هــای
کربوهیدرات، سدیم، پتاسیم، اسیدفولیک، منیزیم، 
منگنز، فسفر، آهن، فیبر، فولاد، روی )زینک(، مس، 
قند ســاکاروز، گلوکز، فراکتوز، فلاونوئید، کاتچین، 
پلی فنول، کافئین، زاگزانتین، رزمارینیک اســید، 

کافئیک اسید، کارنوزول و غیره است.
عظمایــی با  اشــاره به تاثیر شــگفت انگیز این 
شربت بر چربی سوزی و کاهش  اشتها ،تصریح کرد: 
استفاده از شربت رزماری باعث کاهش وزن و حفظ 
تناسب اندام می شود و نوشیدن آن تاثیر چشمگیری 
بر سوزاندن چربی های شکم و پهلو دارد،همچنین 
این شربت سیستم عصبی را تقویت کرده، حافظه را 
بهبود می بخشد و از آلزایمر و زوال عقل پیشگیری 
می کندو از طرفی باعث بهبود اســترس و اضطراب 

شده و آرامبخش مغز و اعصاب است .
وی ادامــه داد:  شــربت رزمــاری بــه علت 
ویتامین هــای  A، E، C، فلاونوئیدهــا و پلی فنول 
موجــود در آن خاصیت آنتی اکســیدانی داشــته 
و نوشــیدن آن موجــب تقویت سیســتم ایمنی 
بــدن و محافظت از آن در برابــر انواع بیماری ها از 
جمله ســرطان  می شود، همچنین اســتفاده از آن 
در رفع مشــکلات تنفســی در بیماری هایی مانند 

سرماخوردگی، آنفلوانزا و آسم دارد.
این محقق طب ایرانی بیان کرد: شربت رزماری 

عفونت های بدن از جمله عفونت های معده، مجاری 
ادرار و عفونت در زنان را برطرف می کند و با توجه 
به ویتامیــن B۱2، آهن و اســید فولیکی که دارد 
گلبول های قرمــز خون را افزایش داده و کم خونی 

را رفع می کند.
عظمایی گفت: مصرف این شــربت در تقویت 
دستگاه گوارش، رفع دردهای معده، نفخ، التهابات 
کبد، درمان کبدچرب و دفع سمومات از کبد، کلیه 
و مجاری ادراری موثر است و می تواند بوی بد دهان، 
دردهای مفصلی، کمردرد، آرتروز و رماتیسم را رفع 
کند. این شــربت می تواند افسردگی را رفع کرده و 
انواع سردرد مخصوصا سردردهای میگرنی را بهبود 

ببخشد.
وی با  اشاره به تاثیر اســتفاده از این شربت بر 
کنترل قند، فشــار و چربی خون گفت: برای تهیه 
شربت رزماری به نیم کیلو عسل، ۱۰ گرم دارچین، 
2۵ گرم چای ســبز،  2 لیتر آب معدنی، ۱۵ گرم 
گل محمدی و ۶۵ گرم گیاه خشک رزماری احتیاج 
دارید؛ کافی است گیاه خشک رزماری، چای سبز، 
گل محمدی و دارچین را نیم کــوب کرده و داخل 
آب می ریزیــم؛ اجازه دهید این ترکیب برای ۴ تا ۵ 
ساعت باقی بماند سپس آنها را به مدت ۱۰ دقیقه 
با حرارت ملایم بجوشــانید و پس از متعادل شدن 

حرارت عسل را به آن اضافه کنید.

معجزه چربی سوزی با شربت رزماری
طب ایرانی

محققان کشــور موفق به ارائه روش نوین برای تولید »هیدروژن با خلوص بالا« برای 
کاربرد در پیل سوختی شدند.

به گزارش ایسنا، استفاده از هیدروژن به عنوان سوخت یکی از راه های مدرن تامین انرژی است.
 اســتفاده از این گاز به عنوان ســوخت هر چند دارای توجیه اقتصادی نیست ولی خصوصیاتی 

همچون تمایل واکنش دهندگی بالا، فراوانی و عدم آلایندگی محیط زیست را دارد.
یکی از مهم ترین روش های تولید هیدروژن با خلوص بالا اســتفاده از غشای پالادیمی است که 

در اکثر مراکز پژوهشی معتبر دنیا مطالعاتی در حال انجام است.
بر این اســاس طرحی با عنوان »ساخت غشای کامپوزیتی پالادیمی با روش لایه گذاری بدون 
اعمال جریان )ELP( به منظور تخلیص هیدروژن به عنوان خوراک پیل سوختی« از سوی محققان 

دانشگاه صنعتی بابل و با پشتیبانی صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران انجام شد.
مجید تقی زاده مجری این طرح پژوهشــی هدف از انجام آن را ســاخت غشا پالادیمی با روش 
لایه گذاری بدون اعمال جریان دانست و گفت: هیدروژن تولید شده به این روش می تواند به عنوان 

خوراک پیل سوختی مورد استفاده قرار گیرد.

تقی زاده پیل های سوختی را یکی از مهم ترین مبدل های انرژی در آینده توصیف کرد و ادامه داد: 
در این مبدل ها می توان از هیدروژن خالص، متانول و گاز طبیعی به عنوان خوراک استفاده شود.

به گفته وی تبدیل انرژی شیمیایی به انرژی الکتریسیته در پیل های سوختی فرایندی مستقیم 
است که بدون ایجاد آلودگی های زیست محیطی و صوتی انجام می شود. مجری طرح اضافه کرد: از 
این رو این مطالعه در زمینه راه های مختلف تولید و خالص سازی هیدروژن ضروری است و یکی از 

مهم ترین روش های تولید هیدروژن با خلوص بالا استفاده از غشای پالادیمی است.

ساخت ایران
تولید »هیدروژن با خلوص بالا« 

با راهکار نوین محققان کشور

یکی از دلایل مهم ابتلا به برخی بیماری های 
گوارشی و »ناراحتی های کبدی« خوردن همزمان 
برخی از مواد غذایی است که هیچ سازگاری با 

هم ندارند. 
به گزارش تسنیم، یکی از دلایل مهم ابتلا به برخی 
بیماری های گوارشی و ناراحتی های کبدی، خوردن 
همزمان برخی از مواد غذایی است که هیچ سازگاری 
با هم ندارند و مصرف همزمان آنها با هم، ضمن ایجاد 
فساد در معده در نهایت باعث تولید »خون ناصالح« 
و درگیر کردن اندام های رئیسه از جمله »کبد« است.
در ادامه به اهم موارد و غذا هایی که خوردن آنها 
با هم، مضر است و باعث تهدید سلامت می شود، اشاره 

شده است:
- مصرف لبنیات با گوشــت به ویژه گوشت های 

سفید مانند ماهی، مرغ و...
- مصرف تخم مرغ و ماهی

- مصرف سرکه و حلیم
- مصرف لبنیات و ترشیجات

- مصرف پنیر و ماست چکیده
- پنیر و بادام )مصرف پنیر با گردو مفید است(

- سرکه و عدس
- سرکه و ماش و سرکه و ماست

- مصرف ماســت و ترب و مصرف شــیربرنج و 
سویق )آرد گندم(

- مصرف انار و حلیم
- مصرف خربزه و عسل

- مصرف خربزه و موز یا خربزه و انبه
- مصرف کله گوسفند و انگور.

مصرف همزمان کدام مواد غذایی
پزشکی برای کبد »سم« است؟

در حالی که دانشمندان برزیلی در تلاش 
برای کنترل خطرات ناشی از پشه ها مانند 
تب زرد، زیکا و مالاریا با استفاده از تغییرات 
ژنتیکی بودند، اما محاسبات اشتباهی آنها 
باعث به وجود آمدن نوعی پشــه به مراتب 

خطرناک تر از قبل شده است.
به گــزارش خبرگــزاری فارس بــه نقل از 
نیواطلــس، یکی از ایده های خلاقانه برای کنترل 
جمعیت حشــرات موذی و به خصوص پشــه ها، 
دستکاری ژنتیکی آنها برای عقیم کردن پشه های 
نر بوده است، اما آزمایش تازه این روش در برزیل 
شکســت خورده و نتیجه این امر ترکیب ژن های 

پشه های جهش یافته با پشــه های بومی برزیل 
است که به تولید پشه های وحشی تر و مهاجم تری 

انجامیده است.
این دستکاری ژنتیک بر روی پشه های مذکری 
موسوم به Aedes aegypti انجام شده تا آنها دارای 
ژن غالب کشنده ای باشند که در زمان جفت گیری 
با پشــه های ماده به مرگ هر چه بیشتر فرزندان 
آنها بینجامد و معدود پشه های متولد شده نیز آن 
قدر ضعیف باشند که نتوانند برای مدت طولانی 

زندگی کنند.
 قــرار بود اجــرای این طرح بــه کاهش ۸۵ 
درصدی جمعیت پشــه ها در برزیل منجر شده و 

به کاهش شیوع بیماری هایی مانند تب زرد، زیکا 
و مالاریا بینجامد، اما بررسی های محققان دانشگاه 
ییل نشان می دهد در عمل چنین اتفاقی نیفتاده و 
ترکیب ژن های پشه های عادی و دستکاری شده 
به تولد پشــه هایی به مراتــب خطرناک تر منجر 

شده است.
به نظر می رسد علت اصلی این تحول خطرناک 
زنده ماندن و عدم مرگ سریع نوزادان تازه متولد 
شــده است و زاد و ولد آنها این نتایج خطرناک را 
در پی داشته است، از همین رو محققان در تلاش 
برای کشف علت این امر و مقابله با تداوم این روند 

نگران کننده هستند.

تـــولد 
»پشَه های مرگبار« 
در یک دستکاری 
ژنتیک اشتباهی!

علم ژنتیک

چند راهکار ساده برای افزایش 
بازدهی باتری تلفن های هوشمند

امروزه همه  ما از تعداد بی شماری دستگاه با باتری قابل شارژ استفاده می کنیم، 
اما تا زمانی  که باتری  این دستگاه ها از کار نیفتد یا حتی منفجر نشود، به آنها توجه 
نمی کنیم. در این مطلب قصد داریم به شما آموزش دهیم چگونه عمر باتری دستگاه 

خود را به حداکثر برسانید و بیشترین امنیت را در استفاده از آن داشته باشید.
به گزارش زومیت، هر چیزی به مرور زمان ضعیف می شود و در نهایت از بین خواهد رفت، 
ولی می توان با اندکی دقت و توجه برای ســال ها به خوبی و با امنیت کامل از یک باتری قابل 

شارژ استفاده کرد. 
روش های بســیاری برای مراقبت از باتری های قابل شارژ گوشی هوشمند، تبلت  و لپ تاپ  

ذکر می شود.
با اندکی دقت در استفاده می توان عمر باتری را بیشتر کرد، اما لازم نیست با آن مانند یک 
مریض بدحال رفتار کنید چراکه این باتری ها برای انجام کاری ساخته شده اند و بیشتر اوقات 

باید اجازه دهید تا به طور عادی کار خود را انجام دهند.
 مراقبت برای افزایش عمر باتری

هر باتری عمر محدودی دارد که با عنوان »دوره  شــارژ مجدد« یا »دوره   باتری« مشخص 
می شــود یا به عبارت ســاده تر، این دوره تعداد دفعات شارژ و تخلیه  شارژ هر باتری را قبل از 
خراب شدن و ازکار افتادن نشان می دهد، بعضی از تولیدکنندگان این عدد را همراه  با محصول 

منتشر می کنند و بعضی دیگر این کار را نمی کنند.
کاری که می توان انجام داد، این اســت که با وصل کردن باتری به شارژر و شارژ کردن آن 
در هر زمان ممکن، از ایجاد دوره های شارژ غیرضروری اجتناب کنید، البته باید در این مورد 
نیز احتیاط کنید و فقط زمانی  که لازم است، آن را به برق متصل کنید و اجازه ندهید باتری 
دســتگاه همیشــه به شارژر متصل باشــد، چرا که این کار باعث داغ شدن بیش از حد باتری 

می شود که به خودی خود می تواند باعث فرسایش و نابودی آن شود.
به عبارت دیگر، نباید باتری را در معرض دوره های شارژ غیرضروری قرار دهید؛ اما در مقابل، 
نباید باتری را همیشــه به شارژر متصل نگه داشت زیرا همین کار نیز می تواند برای باتری بد 

باشد. باتری ها برای حفظ شرایط طبیعی مواد شیمیایی داخل خود نیاز به کار منظم دارند.
مزایای باتری های جدید لیتیوم-یونی

بعضی افراد می گویند نباید باتری های لیتیوم-یونی را قبل از شارژ مجدد به طور کامل تخلیه 
کرد و در مقابل بعضی دیگر  اشاره می کنند که این امر هیچ ایرادی ندارد.

حقیقت آن است که این کار برای باتری های لیتیوم-یونی جدید اهمیت چندانی ندارد چون 
فرایند تخلیه  آنها به دقت توسط مدارهای آنبورد تنظیم می شود. البته بهتر است که اجازه ندهید 
باتری ها همیشه به طور کامل تخلیه شوند، ولی در کل لازم نیست دقت بالایی به خرج دهید.

باتری های نیکل-کادمیوم قدیمی ممکن بود تا جایی تخلیه شــوند که امکان شارژ مجدد 
آنها وجود نداشــته باشد. این باتری ها نیز با شارژ شــدن زیاد مشکل داشتند و در مقایسه با 
باتری های جدید به تغییرات دمایی حساسیت بیشتری داشتند. این مسئله در مورد باتری های 
سربی-اسیدی هم صادق است و آنها هم با شارژ شدن زیاد اصلا رابطه  خوبی ندارند، مگر اینکه 

در رده  deep cycle یا دوره  عمیق قرار داشته باشند.
 از شارژر مناسب استفاده کنید

استفاده از شارژر مناسب برای هر دستگاه از اهمیت بالایی برخوردار است.
همراه داشتن یک شارژر و تعدادی کابل در مسافرت ها، شاید راحت تر از بردن شارژرهای 
مختلف برای دستگاه های مختلف باشد، ولی در بلندمدت بهتر است برای هر دستگاه از شارژر 

مخصوص به خود استفاده کنید تا مقدار انرژی درستی به باتری منتقل شود. استفاده  مرتب 
از شــارژری که میزان انرژی بیشــتر یا کمتری را به باتری می رســاند، می تواند عمر باتری را 

کاهش دهد.
اگر مجبور شدید از شارژرهای جانبی استفاده کنید، حتما این شارژرها را از برندهای معتبر 
خریداری کنید. شــارژرهای بی نام و نشــان در ظاهر به مدل های اصلی شباهت زیادی دارند 
ولی طبق بررسی های صورت گرفته، خروجی آنها از کابل بسیار متفاوت است. حتی بارها دیده 
شده که شارژرهای ارزان  قیمت به دودکردن یا حتی به مرحله  انفجار رسیده اند. مطمئنا شما 

نمی خواهید در خانه و در حالی که استراحت می کنید، با این اتفاق مواجه شوید.
به دما توجه کنید

دمای اتاق حدود 2۰ درجه سلســیوس، بهترین دما برای شــارژ کردن تجهیزات است. با 
این حال، چون اغلب ما در شرایط کنترل شده  دمایی زندگی نمی کنیم، می توانیم این مقدار را 
از ۵ تا ۴۵ درجه سلسیوس گسترش دهیم. اگر هنگام شارژ دستگاه دما از این مقدار بیشتر یا 
کم تر شود، باتری در شرایط بدی قرار می گیرد. این مورد به ویژه درباره  شارژ کردن باتری در 

دمای زیر صفر درجه سلسیوس صادق است که می تواند باتری را برای همیشه از بین ببرد.
مواد شیمیایی به کار گرفته شده در باتری در این باره نقش پررنگی ایفا می کنند و بعضی از 
باتری ها تحمل دمای بالاتری نسبت به سایر دارند. بنابراین اگر درباره  این موضوع دچار تردید 

هستید، مشخصات باتری را بررسی کنید.
قراردادن باتری های لیتیوم-یونی در معرض دمای زیاد یا کم می تواند باعث وارد شدن صدمات 
فیزیکی به آنها و شکاف برداشتن یا پیچ خوردگی آنها شود. این اتفاق می تواند دستگاهی که 

باتری در آن قرار گرفته است را نیز دچار مشکل و آسیب کند.
پیشنهاد ما این است که از قراردادن طولانی مدت دستگاه در معرض نور مستقیم خورشید 
جلوگیری کرده و در روزهای سرد نیز آن را در جیب خود نگه داری کنید. هرگز دستگاه خود 

را در روزهای گرم روی داشبورد خودرو رها نکنید.
اگــر می خواهید دمای باتری لپ تاپ ویندوزی یا مک خــود را زیر نظر بگیرید، ابزارهای 
متعددی برای این کار وجود دارد. برای ویندوز می توانید از Passmark BatteryMon و برای مک 

از TG Pro استفاده کنید.
 از فشارهای فیزیکی اجتناب کنید

سقوط و ضربه های فیزیکی می تواند آسیب های جدی به باتری وارد کند و باعث نشت مواد 
شیمیایی خورنده شود که هم برای قطعات الکترونیکی و هم برای پوست بدن بسیار مضر هستند.

اگر با یک باتری آسیب دیده مواجه شدید، به شدت مراقب باشید. اگرچه این اتفاق بسیار کم 
رخ می دهد، ولی باتری های آسیب دیده می توانند بسیار خطرناک و غیرقابل پیش بینی باشند.

نگه داری طولانی مدت
اگر بخواهید از دســتگاه خود برای مدتی طولانی اســتفاده نکرده و آن را جایی نگه داری 
کنید، چه می کنید؟ مسلما اولین جوابی که به ذهن می رسد، شارژکردن کامل دستگاه است، 
ولی بسیاری از تولیدکنندگان دستگاه های الکترونیکی پیشنهاد می کنند باتری نه به طور کامل، 
بلکه حدود ۵۰ درصد شارژ شود. این کار باعث می شود توزیع یکسان تری در بین لیتیوم ها و 

یون های باتری صورت بگیرد.
نگه داشــتن طولانی مدت باتری در حالت تخلیه شــده ممکن است باعث شود که باتری 
دیگر شارژ نشود. این اتفاق معمولا به دلیل ویژگی های امنیتی درنظر گرفته شده در باتری یا 
شارژر است. همچنین نگه داشتن طولانی مدت یک باتری پر می تواند باعث کم شدن عمر آن 

به دلیل باد کردن شود که حتی می تواند به دستگاه نیز آسیب برساند.
بــرای نگه داری طولانی یک باتری بهتر اســت آن را تا حد امــکان نزدیک به دمای اتاق 
نگه دارید و از قرار دادن آن در دماهای بســیار ســرد یا کنار پنجره های گرم و در معرض نور 

خورشید خودداری کنید.
باتری ها هم روزی می میرند

هر چقدر هم که خوب از یک باتری مراقبت کنید، سرانجام روزی از بین می رود. ولی نگران 
نباشید چراکه تعویض باتری بسیاری از دستگاه ها به راحتی و با مبلغ اندکی انجام می شود.

تکنولوژی

احتمال بیش فعال شدن فرزندان 
وانشناسیبا اضطراب مادران در دوران بارداری ر

یک استارتاپ بین المللی قصد دارد طی 
پروژه جدیدی، نمونه DNA انســان ها را با 

هزینه ۹۹ دلار به ماه بفرستد.
به گزارش ایسنا و به نقل از فیوچریسم، هزینه 
ســفر به مدار ماه برای هر نفــر می تواند از ۳۵ 
میلیون تا ۱۵۰ میلیون دلار باشد اما یک استارتاپ 
تصمیم دارد هزینه این ســفر را به نوعی به ۹۹ 

دلار)معادل یک میلیون تومان( کاهش دهد.
استارتاپ »لایف شیپ )LifeShip( « قصد دارد 
نمونه DNA انســان ها را به ماه ارسال کند تا در 
صورتی که روزی زمین قابل سکونت نباشد، حیات 

انسان ها همچنان ادامه پیدا کند.

»بن هالدمن« بنیان گذار این استارتاپ گفت: 
مــا قصد داریم این پروژه را در پاییز آغاز کنیم و 
کیت هایی را برای جمع آوری DNA انســان ها به 
 کار ببریم که هزینه هر یک از آنها فقط ۹۹ دلار 

است.
لایف شــیپ قصد دارد نمونه های DNA را از 
بزاق دهــان داوطلبان خارج و آنها را حفظ کند 
تا این نمونه ها در آینده، بخشی از پروژه سفر به 

ماه باشند.
هالدمن افــزود: داوطلبان، نمونه بزاق دهان 
خــود را ارائه می دهند تا DNA آنها که در واقع، 
رمز هر شــخص به شمار می رود، برای رفتن به 

فضا نگه داری شود.
اگرچه قرار است نمونه های جمع آوری شده 
DNA، روی ماه فــرود بیایند اما هالدمن تاکید 

کرد که مطمئن نیست این نمونه ها تا چه زمانی 
حفظ می شوند.

وی در این باره گفت: ما نمی توانیم تضمین 
کنیم که نمونه ها تا میلیون ها سال پس از ارسال 
شــدن به ماه، باقی بماننــد ولی می توانم بگویم 
که این پروژه، تلاشــی در رابطه با حفظ زندگی 
برای آینده اســت اما نمی توانــم با اطمینان در 
 مورد سرنوشت نمونه های DNA در فضا صحبت 

کنم.

فقط با ۹۹ دلار DNA خود را به ماه ارسال کنید!
عصر فضا


